PROTOCOLO GERAL N° 2267/2018
Data: 03/09/2018 - Horário: 14:03

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Em Reiteração ao Requerimento 2357/2017, o qual solicita ao Executivo Municipal, com cópia

ao Departamento Competente, providências para que seja feito um estudo para a implantação de mão única

no trecho da Rua Eng Orland Drumond Murgel em frente a Escola Dirce Aparecida Pereira Marcondes, para

segurança dos alunos no embarque e desembarque.

REQUERIMENTO N° 1884/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: EM REITERAÇÃO AO REQUERIMENTO 2357/2017, O
QUAL SOLICITA AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO

410

DEPARTAMENTO COMPETENTE, PROVIDÊNCIAS PARA QUE
SEJA FEITO UM ESTUDO PARA A IMPLANTAÇÃO DE MÃO ÚNICA
NON TRECHO DA RUA ENG ORLAND DRUMOND MURGEL, EM
FRENTE A ESCOLA DIRCE APARECIDA PEREIRA MARCONDES,
PARA SEGURANÇA DOS ALUNOS NO EMBARQUE E
DESEMBARQUE.

APROVADO

G ,5 SET. 2013

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos pais e alunos.

Considerando que seja realizado um estudo para se implantar mão única na referida rua, para segurança dos

alunos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, providências para que seja feito um estudo para a

implantação de mão única no trecho da Rua Eng Orland Drumond Murgel em frente a Escola Dirce Aparecida

Pereira Marcondes, para segurança dos alunos no embarque e desembarque.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 03 d setèmbro de 2018.

GISLEN 	 O — GI

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1